Ceterum pro penitentiiali foro facienda est distinctio inter constitutiones pensionum factas à Papa motu proprio, & factas solicitatione eorum pro quibus sunt. Cum enim Summus ipse Pontifex ex speciali Christi priuilegio plenitudinem habeat potestatis in Ecclesiæ regimine, cum spirituali Spiritus sancti assistentia; in prioribus faciendis existimandis est iustum causam habuisse, etiam si ea non patet: & priuatum grauasse ob communem Ecclesiæ necessitatem, vel utilitatem, quæ nos lateat: aut alia quævismodi de causa, cum alias incapaci dispensasse. In posterioribus autem faciendis, existimari potest importunitate solicitantium male persuasus: de quo inquirere licet, vt patet ex litibus quæ in foro externo solent moueri super pensionibus taliter adeptis: vt & super beneficis.

Quartum documentum est: Episcopum non posse pensiones imponere nisi ad tempus. Non enim posse imponere perpetuas satis intelligitur ex c. Prohibemus, De censibus,

REGIN PRAX PDRJ P E V

& ex c. Pastoribus. Dicitur quae sunt à Praelato. Ad idem confirmandum facit quod de iure comuni canonico, beneficia conferri debent sine diminutione, ex cap. Si quis præbendas, i. quæ 30 & ex cap. Majoribus, cap. Vacante, cap. Cū causam, De præbēdis, & cap. vñico, versus finē, tit. Vt Ecclesiastica beneficia sine diminutione cōferantur. Tali enim iuri subiiciuntur etiam Episcopi; eidemque aperte aduersatus pensionis perpetua cōstitutio in beneficio. Et ita in cap. Nisi essent, De præbēdis, statuitur vt ad praefationē 40. liberatū, non dignitas prioratus, sed persona Priori maneat onerata: ne forte circa prouētus, aliqua videatur facta se fatio prioratus. Ita quod ipso Prior defuncto, successor ipsius ad praefationē 40. liberatum minime teneatur. Hęc ibi.

30.

Quintum documentum est: Varios assignari casus, in quibus potest Episcopus pensionem imponere ex iusta causa necessitatibus, aut utilitatibus Ecclesie. Primus est, quando pension ex pigui beneficio datur in erectionem noui beneficii; tunc enim certum est, Episcopum (cuius est in sua Diocesi, beneficia vt conferre, sic & erigere) posse eamdem constituerre causa iusta interueniente; vt quando Ecclesia indiget ministris; & ideo ad nouorum institutionem opus est ex piguori beneficio certam portionem separare, vt ex ea beneficium constituantur. Sic enim quando parochialis Ecclesia annexa fuerit alicui dignitati vel præbēda; Vicarius perpetuus Episcopi auctoritate, in ea constituitur, assignata illi certa portione ex fructibus eiusdem Ecclesie, iuxta cap. Extirpanda, §. Qui vero, De præbēdis. Sic etiam quando Parochus principali Ecclesiam habet sua vniuersitatem, cui non potest per se ipsum inferire commode, cogitur in ea constituere Vicarium, qui loco sui inseruiat, geratque in ea curam animarum. Ad cuius competentem sustentationem Episcopus imponet pensionem ab ipso principali Parocho soluendam: argumento cap. 1. De præbēdis, in sexto.